PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.03.2014
	с. Камень-Рыболов
	№
	184-па

	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от  30.10.2013 № 834-па

	В связи с изменением объемов бюджетных обязательств, на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Внести  в муниципальную программу «Развитие образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от  30.10.2013 № 834-па, следующие изменения:
1.1.Строку «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников» Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«

Объём средств бюджета
Ханкайского муниципаль-

ного района на финансирование муниципальной программы и прогнозная
оценка привлекаемых на
реализацию ее целей
средств краевого и феде-

рального бюджетов, вне-

бюджетных источников

общий объём финансирования из бюджета муниципального района на реализацию программы составит 516734,64 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  97570,54 тыс. рублей;

2015 год 74738,91 тыс. рублей;

2016 год -   71216,19 тыс. рублей;

2017 год -133418,5 тыс. рублей;

2018 год-    139790,5  тыс.рублей.

прогнозная оценка  привлекаемых на реализацию программы средств краевого бюджета –   605698,0   тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  203328,0 тыс. рублей;

2015 год -   201185,0 тыс. рублей;

2016 год -   201185,0 тыс. рублей.
»
1.2. приложение № 3 изложить в редакции приложения № 1  к настоящему постановлению;

1.3. приложение № 4 изложить в редакции приложения № 2  к настоящему постановлению;

1.4. приложение № 5 изложить в редакции приложения № 3  к настоящему постановлению;

1.5. приложение № 8 изложить в редакции приложения № 4  к настоящему постановлению.
1.6.   Строку «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников»  Паспорта  подпрограммы «Развитие дошкольного образования в Ханкайском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

«

Объём средств бюджета Ханкайского
муниципального района на финанси-

рование подпрограммы и прогнозная
оценка привлекаемых на реализацию
ее целей средств краевого и федераль-

ного бюджетов, внебюджетных источников

общий объём финансирования из
бюджета муниципального района на реализацию программы составит
183041,09 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  26592,05 тыс. рублей;

2015 год -   30703,27 тыс. рублей;

2016 год -   32185,77 тыс. рублей;

2017 год – 45476,0  тыс. рублей;

2018 год-    48084,0  тыс.рублей.

прогнозная оценка  привлекаемых на реализацию программы средств краевого бюджета –   98221,0   тыс. рублей,
в том числе:

2014 год -34169,0 тыс. рублей;

2015 год -   32026,0 тыс. рублей;

2016 год -   32026,0 тыс. рублей
»
1.7.   Строку «Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников»  Паспорта  подпрограммы «Развитие системы общего  образования в Ханкайском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

«
Объём средств бюджета Ханкайского муниципального района на финансирование подпрограммы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств краевого и федерального бюджетов, внебюджетных источников

общий объём финансирования из бюджета муниципального района на реализацию программы составит 174389,14 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  44230,09 тыс. рублей;

2015 год -   16613,26 тыс. рублей;

2016 год -   8655,79 тыс. рублей;

2017 год – 51123,0  тыс. рублей;

2018 год-    53767,0  тыс.рублей.

прогнозная оценка  привлекаемых на реализацию программы средств краевого бюджета –   507477,0   тыс. рублей, в том числе:

2014 год -169159,0 тыс. рублей;

2015 год -   169159,0 тыс. рублей;

2016 год -   169159,0 тыс. рублей
»
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Глава муниципального района,

	глава Администрации

	муниципального района                                                                   В. В. Мищенко

Приложение № 4

к постановлению Администрации

муниципального района

 от   27.03.2014   № 184
Приложение № 8 к муниципальной программе «Развитие образования в Ханкайском муниципальном  районе»
на 2014-2018 годы
ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ В ХАНКАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» НА  2014-2018 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, соисполнители
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КБК (бюджет района)
	Объем

финансирования (тыс.руб.)

	начала реалии-зации
	окончания реали-зации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Переход муниципальной системы образования на работу в режиме устойчивого развития, обеспечивающей доступность качественного образования в соответствии с современными потребностями общества и каждого гражданина

	1122702,64

	2.
	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Переход к работе на основе концепции организации открытого развивающего пространства, предполагающей организацию для дошкольников развивающей среды и условий, в которых они смогут реализовывать свои образовательные потребности

	281262,09

	2.1.
	Оснащение муниципальных дошкольных образовательных организаций недвижимым и особо ценным движимым имуществом
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных организаций
	95407010117006612
	1301,0

	2.2.
	Программно-техническое обслуживание сети Интернет

	2014
	2018
	Обеспечение доступа в сеть Интернет (100%)
	95407010112050612
	220,0

	2.3.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	2014
	2018
	Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, замена изношенного оборудования и инженерных коммуникаций
	95407010112010612
	1400,0

	2.4.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	2014
	2018
	Усиление антитеррористиче-ской защищенности, совершенствование системы профилактики антитеррористической и экстремистской направленности
	95407010112004612
	484,0

	2.5.
	Выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Введение дополнительных мест в дошкольных образовательных организациях, капитальный ремонт дошкольных образовательных организаций
	95407010117005612
	4500,0

	2.6.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных дошкольных образовательных организаций
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Улучшение условий получения образования, обеспечение доступности образования, повышения качества образования
	95407010117002611

95407010119307611
	175136,09

93037,0

	2.7.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Материальная поддержка воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	95410040119309244

95410040119309313
	51,0

5133,0

	3.
	Подпрограмма «Развитие системы общего образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Формирование нового качества образования, включающего наряду с учебными результатами, результаты социализации и культурного развития личности, сформированность учебной деятельности школьника.

	681866,14

	3.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных общеобразовательных организаций
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Улучшение условий получения образования, обеспечение доступности образования, повышения качества образования
	95407020127003111

95407020127003212

95407020127003242

95407020127003244

95407020127003851

95407020127003852

95407020129306111

95407020129306242

95407020129306244
	15111,67

484,8

609,0

127796,67

15202,8

2140,1

472590,9

278,4

21956,7

	3.2.
	Выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Улучшение условий получения образования
	95407020127005243
	5500,0

	3.3.
	Оснащение муниципальных обще- образовательных организаций недвижимым и особо ценным движимым имуществом
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций
	95407020127006244
	1000,0

	3.4.
	Программно-техническое обслуживание сети Интернет

	2014
	2018
	Обеспечение доступа в сеть Интернет (100%)
	95407020122050242
	540,0

	3.5.
	Организация питания учащихся начальных классов общеобразовательных организаций
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Обеспечение 100% охвата питанием учащихся начальных классов
	95407020122070244

95407020129305244
	2308,1

10005,0

	3.6.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Усиление антитеррористической защищенности, совершенствование системы профилактики антитеррористической и экстремистской направленности
	95407020122004244
	1056,0

	3.7.
	Мероприятия по противодействию незаконному обороту наркотиков

	2014
	2018
	Популяризация здорового образа жизни, профилактика наркомании в детской и молодёжной среде

	95407020122003244
	100,0

	3.8.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	2014
	2018
	Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, замена изношенного оборудования и инженерных коммуникаций
	95407020122010244
	2300,0

	3.9.
	Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов в образовательные организации
	Управление народного образования Администрации Ханкайскогомуниципального района
	2014
	2018
	Обеспечение образовательных организаций приспособлениями для беспрепятственного доступа инвалидов
	95407020122002244
	240,0

	3.10.
	Организация и обеспечение оздоровления и отдыха детей в каникулярное время
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Обеспечение отдыха и занятости детей в каникулярное время
	95407070129308244
	2646,0

	4.
	Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования в Ханкайском муниципальном районе» на 2014-2018 годы
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Выявление и поддержка детей, требующих особого внимания: одаренных и талантливых детей, а также детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов

	89770,46

	4.1.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных организаций дополнительного образования
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Улучшение условий получения образования, обеспечение доступности образования, повышения качества образования
	95407020137004611
	86816,86

	4.2.
	Выполнение работ, услуг, связанных со строительством, капитальным ремонтом и реконструкцией нефинансовых активов, полученных в аренду или безвозмездное пользование, закрепленных за муниципальными учреждениями на праве оперативного управления
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Улучшение условий получения образования
	95407020137005612
	1100,0

	4.3.
	Оснащение муниципальных образовательных организаций дополнительного образования недвижимым и особо ценным движимым имуществом
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Укрепление материально-технической базы образовательных организаций дополнительного образования
	95407020137006612
	600,0

	4.4.
	Программно-техническое обслуживание сети Интернет
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Обеспечение доступа в сеть Интернет (100%)

	95407020132009612
	53,6

	4.5.
	Мероприятия по профилактике терроризма и экстремизма

	2014
	2018
	Усиление антитеррористиче-ской защищенности, совершенствование системы профилактики антитеррористической и экстремистской направленности
	95407020132004612
	200,0

	4.6.
	Мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности

	2014
	2018
	Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов, замена изношенного оборудования и инженерных коммуникаций
	95407020132010612
	1000,0

	5.
	Отдельные мероприятия

	69803,95

	5.1.
	Мероприятия по профилактике правонарушений и борьбе с преступностью
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района, комиссия по делам несовершеннолетних
	2014
	2018
	Профилактика правонарушений и борьба с преступностью среди детей и подростков
	95207070192005
	270,0

	5.2.
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Улучшение реализации управленческих функций в сфере образования
	95407090191003121

95407090191003122

95407090191003244
	11634,5

14,4

141,3

	5.3.
	Обеспечение деятельности (оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Обеспечение деятельности образовательных организаций Ханкайского муниципального района
	95407090197001111

95407090197001112

95407090197001242

95407090197001244

95407090197001851

95407090197001851

	47739,6

31,1

2050,36

7658,69

56,6

87,4

	5.4.
	Оснащение муниципальных учреждений недвижимым и особо ценным движимым имуществом
	Управление народного образования Администрации Ханкайского муниципального района
	2014
	2018
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений
	95407090197006
	120,0

_____________